Veröffentlichung gemäß § 26 Abs.1 Satz 1 WpHG Stimmrechtsmitteilungen nach § 21 Abs. 1 WpHG

Emittent: BASF SE, Carl-Bosch-Straße 38, 67056 Ludwigshafen, Deutschland

Wir haben am 03.03.2015 folgende Mitteilungen nach § 21 Abs. 1 WpHG erhalten:

Die BlackRock Advisors Holdings, Inc., New York, NY, USA, hat am 27.02.2015 durch Erwerb die Schwelle von 3 % der Stimmrechte der BASF SE (ISIN DE000BASF111) überschritten und hält 3,03 % der Stimmrechte (dies entspricht 27.859.393 von insgesamt 918.478.694 Stimmrechten ("Gesamtzahl der Stimmrechte")). 2,04 % der Gesamtzahl der Stimmrechte (18.717.833 Stimmrechte) werden der BlackRock Advisors Holdings, Inc. gemäß § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG zugerechnet. 0,00002 % der Gesamtzahl der Stimmrechte (138 Stimmrechte) werden der BlackRock Advisors Holdings, Inc. gemäß § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 in Verbindung mit Satz 2 WpHG zugerechnet. 1,32 % der Gesamtzahl der Stimmrechte (12.120.913 Stimmrechte) werden der BlackRock Advisors Holdings, Inc. gemäß § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 6 in Verbindung mit Satz 2 WpHG zugerechnet.

Es wird darauf hingewiesen, dass der o.g. Stimmrechtsanteil von 3,03 % nicht zwingend der Summe der einzelnen zugerechneten Stimmrechtsanteile entspricht. Grund dafür ist, dass innerhalb der Struktur der BlackRock Gruppe manche Stimmrechte mehrfach zugerechnet werden.

2. Die BlackRock International Holdings, Inc., New York, NY, USA, hat am 27.02.2015 durch Erwerb die Schwelle von 3 % der Stimmrechte der BASF SE (ISIN DE000BASF111) überschritten und hält 3,03 % der Stimmrechte (dies entspricht 27.859.393 von insgesamt 918.478.694 Stimmrechten ("Gesamtzahl der Stimmrechte")). 2,04 % der Gesamtzahl der Stimmrechte (18.717.833 Stimmrechte) werden der BlackRock International Holdings, Inc. gemäß § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG zugerechnet. 0,00002 % der Gesamtzahl der Stimmrechte (138 Stimmrechte) werden der BlackRock International Holdings, Inc. gemäß § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 in Verbindung mit Satz 2 WpHG zugerechnet. 1,32 % der Gesamtzahl der Stimmrechte (12.120.913 Stimmrechte) werden der BlackRock International Holdings, Inc. gemäß § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 6 in Verbindung mit Satz 2 WpHG zugerechnet.

Es wird darauf hingewiesen, dass der o.g. Stimmrechtsanteil von 3,03 % nicht zwingend der Summe der einzelnen zugerechneten Stimmrechtsanteile entspricht. Grund dafür ist, dass innerhalb der Struktur der BlackRock Gruppe manche Stimmrechte mehrfach zugerechnet werden.

3. Die BR Jersey International Holdings L.P., St. Helier, Jersey, Channel Islands, hat am 27.02.2015 durch Erwerb die Schwelle von 3 % der Stimmrechte der BASF SE (ISIN DE000BASF111) überschritten und hält 3,03 % der Stimmrechte (dies entspricht 27.859.393 von insgesamt 918.478.694 Stimmrechten ("Gesamtzahl der Stimmrechte")). 2,04 % der Gesamtzahl der Stimmrechte (18.717.833 Stimmrechte) werden der BR Jersey International Holdings L.P. gemäß § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG zugerechnet. 0,00002 % der Gesamtzahl der Stimmrechte (138 Stimmrechte) werden der BR Jersey International Holdings L.P. gemäß § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 in Verbindung mit Satz 2 WpHG zugerechnet. 1,32 % der Gesamtzahl der Stimmrechte (12.120.913 Stimmrechte) werden der BR Jersey International Holdings L.P. gemäß § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 6 in Verbindung mit Satz 2 WpHG zugerechnet.

Es wird darauf hingewiesen, dass der o.g. Stimmrechtsanteil von 3,03 % nicht zwingend der Summe der einzelnen zugerechneten Stimmrechtsanteile entspricht.

Grund dafür ist, dass innerhalb der Struktur der BlackRock Gruppe manche Stimmrechte mehrfach zugerechnet werden.

Ludwigshafen, den 5. März 2015

BASF SE